

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணி பட்டப் படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் 2011/2012

மட்டம் VI

தொடர் மதீப்பீட்டு பர்ட்சே - I

LWU 4321- சட்டவியல்

காலம் : ஒரு மணித்தியாலம்



திகதி: 19 அக்டோபர் 2011

நேரம்: பி.ப 1.00 - 2.00

பின்வரும் வினாவுக்கு விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்குப் புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1.”அரசியரமைப்பிற்கான பதினெட்டாவது திருத்தச் சட்டம் வர முன்னர் 1978 ஆம் ஆண்டு அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 31 (2) ஒருவர் ஜனாதிபதியாக பதவி வகிக்கக் கூடிய தடவைகள் இரண்டாக மட்டுப்படுத்தி இருந்தது.பதினெட்டாவது திருத்தச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(1) இம்மட்டுப்பாட்டை நீக்கியதுடன் இது உயர் நீதிமன்றத்தின் கருத்துப்படி இத்தகைய மட்டுபாடு நீக்கப்பட்டமையானது 1978ஆம் ஆண்டின் அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 3 இல் பாதுகாக்கப்பட்டதான் மக்களிறைமையை எவ்வகையிலும் பாதிப்பதாக இருக்காது என்பதாக இருந்தது.”

அரசியலமைப்பிற்கான 18ஆம் திருத்தச் சட்டத்தினது பிரிவு 2 (1)இனை சட்டவியலுடன் தொடர்புபடுத்தி அராய்வதுடன் உயர் நீதிமன்றின் முடிவினை இயற்கை சட்டக் கோட்பாடு மற்றும் சட்டத்தின் பின்வலு சட்டக் கோட்பாட்டுடன் (Imperative theory of Law) தொடர்புப்படுத்தி அதன் போர்வையில் அராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமைக்குப்பட்டது)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6



1ST ASSIGNMENT TEST – 2011

JURISPRUDENCE- LWU 4321

DURATION – ONE HOUR

Date: 19TH October 2011

Time: 1.00- 2.00 p.m.

Illegible handwriting will be penalized.

Prior to the 18th amendment Article 31 (2) of the 1978 Constitution limited the number of terms a person could hold the office of the president to two. Clause 2(1) of the 18th amendment to the constitution removed the above restriction and in the view of the Supreme Court the removal of the restriction on the number of terms a person could hold the office of the president did not have any adverse impact on the sovereignty of the people of the country which is entrenched in Article 3 of the 1978 Constitution.

Discuss the jurisprudential implications of Clause 2(1) of the 18th amendment and the Supreme Court determination thereof in light of the natural law theory and the imperative theory of law.

(20 marks)

-Copyright reserved-

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වාසය
නිකිවේදී උපාධි පාසුලාව - 6 වන මට්ටම
නිකි විද්‍යාව - LWU 4321
1 වන අධ්‍යාපි ඇගුයිම පරික්ෂණය - 2011
කාලය පැය 1 දී



දිනය 2011 ඔක්තෝබර් මස 19 වන දින

කාලය ප ම 1.00 - 2.00 දක්වා

අපහැයුම් අත් අකුරුවෙමට ලක්ෂා අඩු කරනු ලැබේ.

දහජටවන ආභ්‍යුතුම ව්‍යවස්ථා සංශෝධනයට පෙර 1978 ශ්‍රී ලංකා ආභ්‍යුතුම ව්‍යවස්ථාවේ 31(2) ව්‍යවස්ථාව ප්‍රකාරව පුද්ගලයෙකුට ජනාධිපතිවරයෙකු ලෙස පත්වීමට හැකි වාර ගණන දෙකකට සිමාවිය, නමුත් දහජටවන ආභ්‍යුතුම ව්‍යවස්ථා සංශෝධනයේ 2 (1) වගන්තිය මගින් එම සිමාව ඉවත් කරන ලද අතර එ සම්බන්ධයෙන් දෙනු ලැබූ ශේෂීයාධිකරණ තීරණයෙන් ප්‍රකාශ වුයේ ජනාධිපතියුරු යම්තියි පුද්ගලයෙකු විසින් දැරිය හැකි වාර ගණන පිළිබඳ සිමාව ඉවත් කිරීම 1978 ශ්‍රී ලංකා ආභ්‍යුතුම ව්‍යවස්ථාවේ සුරක්ෂිත කර ඇති ජනතා පර්මාධිපති කෙරෙන් කිසිදු බලපෑමක් ඇති කර නොමැති බවයි.

දහජටවන ආභ්‍යුතුම ව්‍යවස්ථාවේ 2 (1) වගන්තිය ගා එ සම්බන්ධයෙන් දෙනු ලැබූ ශේෂීයාධිකරණ තීරණය නිකි විද්‍යාත්මක අනුමතිය (implication) පිළිබඳ ස්වභාවික නිකිවේදීන්ගේ න්‍යාය ගා විධානාත්මක නිතිය (imperative theory of law) පිළිබඳ න්‍යාය ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න.

(ලක්ෂා 20)

-නිමිත්ම ඇවිරිණි-